
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

24.11.2016 № 877  
 

Об определении мест для создания захоронений на общественном кладбище № 2, 
расположенному по адресному ориентиру:  

Томская область, г.Стрежевой, 17 км автодороги Стрежевой – Вах 
 
 
В соответствии со статьями 5, 6, 8, 12, 18, 20, 21 Федерального закона от 12.01.1996 

№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  на основании пункта 4.18 СанПиН 2.1.7.2790-10 
«Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами», 
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 09.12.2010 № 163, пункта 3.11 СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические 
требования к размещению, устройству, и содержанию кладбищ, зданий и сооружений 
похоронного назначения», утвержденных постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84, на основании пункта 15 части 
2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, постановления Администрации городского 
округа Стрежевой от 18.10.2016 № 807 «Об утверждении Положения об организации 
ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории городского округа 
Стрежевой» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить схему размещения земельных участков на общественном кладбище № 2, 

расположенном по адресному ориентиру: Томская область,  г. Стрежевой, 17 км автодороги 
Стрежевой – Вах, для создания захоронений согласно приложению. 

2. Определить местами для создания захоронений на общественном кладбище № 2, 
расположенном по адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 17 км автодороги 
Стрежевой – Вах: 

2.1. мусульманский квартал общей площадью 10979 кв.м: 
- сектор 1 площадью 3789 кв.м; 
- сектор 2 площадью 6407 кв.м.  
2.2. христианский квартал общей площадью 41116 кв.м: 
- сектор 1 площадью 11300 кв.м;  
- сектор 2 площадью 4538 кв.м;  
- сектор 2а площадью 3300 кв.м;  
- сектор 3 площадью 3081 кв.м;  
- сектор 4 площадью 5295 кв.м;  
- сектор 5 площадью 5870 кв.м;  
- сектор 6 площадью 3231 кв.м.  

3. Определить для создания мест захоронения ветеранов боевых действий и ветеранов 
Великой Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, вдов погибших (умерших) 



участников Великой Отечественной войны земельный участок в секторе 3 общей площадью 
853 кв.м.  

4. Определить для создания семейных (родовых) захоронений земельный участок в 
секторе 3 общей площадью 1638 кв.м, распределив ряды в зависимости от размера 
предоставляемого земельного участка: 

- 1 – 3 ряды, размер земельного участка 4 м × 2,5 м; 
- 4 – 5 ряды, размер земельного участка 6 м × 2,5 м. 
5. Определить для создания детских захоронений земельный участок в 3 секторе  

общей площадью 107 кв.м. 
6. Определить для создания захоронения невостребованных тел умерших земельный 

участок в секторе 2а общей площадью 2440 кв.м. 
7. Определить участок для захоронения патологоанатомических и  

послеоперационных отходов класса «Б», не требующих обеззараживания, в секторе 2а общей 
площадью 860 кв.м. 

8. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа 
Стрежевой: 

- от 23.10.2012 № 706 «Об определении мест захоронения ветеранов боевых действий 
и ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, вдов погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны»; 

- от 13.07.2015 № 479 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 23.10.2012 № 706»; 

- от 27.05.2013 № 386 «Об определении мест для создания семейных (родовых) 
захоронений, захоронений в летний-осенний-зимний и весенний периоды»; 

- от 12.11.2013 № 813 «Об определении мест для создания детских захоронений»; 
- от 02.12.2013 № 858 «Об определении мест для создания захоронений 

невостребованных тел умерших»; 
- от 03.07.2015 № 469 «О внесении изменений в постановление Администрации 

городского округа Стрежевой от 02.12.2013 № 858»; 
- от 24.10.2014 № 804 «Об определении места захоронения патологоанатомических и  

послеоперационных отходов». 
9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном 

издании - газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой Силизнёва В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                                                            В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Шипачева 
Разослать: Администрация, Силизнёв, отдел БП и ГО, УИ и ЗО 




	877
	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Об определении мест для создания захоронений на общественном кладбище № 2, расположенному по адресному ориентиру:
	Томская область, г.Стрежевой, 17 км автодороги Стрежевой – Вах

	877-прил схема

